
НАСТАВЕН ЦЕНТАР ШТИП, КАМПУС 2, СП Фитомедицина, СП Поледелство, СП Растителна биотехнологија СП Квалитет и безбедност на храна

Предмет Професор Понеделник Вторник Среда Четврток Петок

Ботаника Проф. д-р Наталија М. Руждиќ 09-11 ч.

Педологија Проф. д-р Мите Илиевски 10-12 ч.

Основи на биохемија проф. д-р Биљана Балабанова 13-15 ч.

Агрохемија проф. д-р Биљана Балабанова 13-15 ч. 

Македонски јазик 2 доц. д-р Наташа Сарафова 9-11 ч. Teams

Англиски јазик ниво А2.2  м-р Драган Донев 16:30-18:30 ч. Teams

Германски јазик ниво А1.2  м-р Марица Тасевска 9-11 ч. Teams

Италијански јазик ниво А1.2 доц. д-р Надица Негриевска 9-11 ч. Teams

Шпански јазик ниво А1.2 Виш лектор м-р Марија Тодорова 9-11 ч. Teams

Француски јазик ниво А1.2 проф. д-р Светлана Јакимовска 9-11 ч. Teams

Руски јазик ниво А1.2  Костадин Голаков 9-11 ч. Teams

Метеорологија Проф. д-р Ристо Кукутанов 09-11 ч.

Исхрана на растенијата Проф. д-р Фиданка Трајкова 8.30-10 ч.

Селекција и семепрозводство Проф. д-р Верица Илиева 09 - 11 ч.

Сточарство Проф. д-р Ацо Кузелов 11 - 13 ч.

Житни растенија Проф. д-р Мите Илевски 12-14 ч. 

Лозарство Проф. д-р Виолета Димовска 10-12 ч.

Бактериологија Проф. д-р Саша Митрев 09-11 ч.

Микологија 1 Проф. д-р Билјана Ковачевиќ 11-13 ч.

Специјална ентомологија Проф. д-р Душан Спасов 8.30-10 ч.

Основи на фитофармација Проф. д-р Билјана Ковачевиќ 10-12 ч.

Клубенести растенија Проф. д-р Мите Илиевски 12-14 ч. 

Фуражни растенија Проф. д-р Мите Илиевски 12-14 ч. 

Органско производство Проф. д-р Љупчо Михајлов 11-13 ч. 

Биотехнологија и биосигурност Проф. д-р Лилјана Колева Гудева 10 - 12 ч.

Основи на ГМО Проф. д-р Фиданка Трајкова 8.30 - 10 ч.

Житни растенија Проф. д-р Мите Илиевски 12-14 ч.

Процесна техника Проф. д-р Ристо Кукутанов 13-15 ч. 

Клубенести растенија Проф. д-р Мите Илиевски 12-14 ч. 

Трета година, VI семестар учебна 2023/24 студиска програма 2021/22 - НЦ Штип - ПОЛЈОДЕЛСТВО

Прва година - II семестар учебна година 2023/24 студиска програма 2023/24 - заедничка програма за Наставен центар Штип 

Втора година - IV семестар учебна година 2023/24 студиска програма 2022/23 - заедничка програма за Наставен центар Штип 

Трета година, VI семестар учебна 2023/24 студиска програма 2021/22 - Наставен центар Штип - ФИТОМЕДИЦИНА



Сензорна анализа на производите Проф. д-р Виолета И. Петропулос 09-11 ч.

Микробологија на храна Проф. д-р Фиданка Илиева 8.30-10 ч.

Производ., обраб. и прераб. на месо Проф. д-р Ацо Кузелов 12 - 14 ч.

Традиционални месни производи Проф. д-р Ацо Кузелов 14 - 16 ч.

Органско производство Проф. д-р Љупчо Михајлов 11-13 ч. 

Функционална храна Проф. д-р Сања К. Величковска 10-12 ч.

Вирологија Проф. д-р Емилија Арсов 10 -12 ч.

Хербологија Проф. д-р Драгица Спасова 10-12 ч.

Практична настава во зашт. на раст. Проф. д-р Емилија Арсов ПРАКСА

Управување со квалитет Проф. д-р Ацо Кузелов Во договор

Биолошка заштита Проф. д-р Билјана Атанасова 12-14 ч.

Наука за живиот свет Проф. д-р Л.К. Гудева 

Заштита на животната средина Проф. д-р Е. Арсов 

Специјална фитопатол. во поледел. Проф. д-р Билјана Ковачевиќ

Штетници во поледел. производство Проф. д-р Душан Спасов 10-12 ч.

Практична настава во поледелството Проф. д-р Наталија М. Руждиќ ПРАКСА

Управување со квалитет Проф. д-р Ацо Кузелов

Менаџмент на фарма Проф. д-р Еленица Софијанова Во договор

Наука за живиот свет Проф. д-р Л.К. Гудева 

Заштита на животната средина Проф. д-р Е. Арсов 

Биотехнологија и биосигурност Проф. д-р Лилјана Колева Гудева 10 - 12 ч.

Заштита при работа во лабораторија Проф. д-р Саша Митрев  11-13 ч.

Практична настава во растит. биотех. Проф. д-р Фиданка Трајкова ПРАКСА

Управување со квалитет Проф. д-р Ацо Кузелов Во договор

Специјално семепроизводство Проф. д-р Драгица Спасова 12-14 ч.

Наука за живиот свет Проф. д-р Л.К. Гудева 

Заштита на животната средина Проф. д-р Е. Арсов 

Предавална 10 К2, ЗФ трети кат

Предавална 11 К2, ЗФ трети кат

УИП-Консултации-во договор со предметен професор

УИП-Консултации-во договор со предметен професор

УИП-Консултации-во договор со предметен професор

Трета година, VI семестар учебна 2023/24 студиска програма 2021/22-НЦ Штип - КВАЛИТЕТ И БЕЗБЕДНОСТ НА ХРАНА

УИП-Консултации-во договор со предметен професор

УИП-Консултации-во договор со предметен професор

УИП-Консултации-во договор со предметен професор

Четврта година, VIII семестар учебна година 2023/24 студиска програма 2020/2021 НЦ Штип/Прилеп РАСТИТЕЛНА БИОТЕХНОЛОГИЈА

Четврта година,  VIII семестар учебна година 2023/24 студиска програма 2020/2021 НЦ Штип/Прилеп - ФИТОМЕДИЦИНА

Четврта година,  VIII семестар учебна година 2023/24 студиска програма 2020/2021 НЦ Штип/Прилеп - ПОЛЕДЕЛСТВО



Микроскопска лабораторија К2 втори кат

Сала за состаноци

УНИЛАБ

Лабораториските вежби се организираат во договор со предметниот професор

ПРАКСА Реализирана практична работа во фирма



НАСТАВЕН ЦЕНТАР СТРУМИЦА, СП Растителна биотехнологија, СП Градинарство 

Предмет Професор Понеделник Вторник Среда Четврток Петок

Ботаника Проф. д-р Драгица Спасова 8.30 - 10 ч.

Педологија Проф. д-р Мите Илиевски 8.30 - 10 ч.

Основи на биохемија Проф. д-р Лилјана К. Гудева 10-12 ч.

Агрохемија проф. д-р Фиданка Трајкова 8.30 - 10 ч.

Македонски јазик 2 доц. д-р Наташа Сарафова 9-11 ч. Teams

Англиски јазик ниво А2.2 Виш лектор д-р Адријана Хаџи-Николова 9-11 ч. Teams

Германски јазик ниво А1.2  м-р Марица Тасевска 9-11 ч. Teams

Италијански јазик ниво А1.2 доц. д-р Надица Негриевска 9-11 ч. Teams

Шпански јазик ниво А1.2 Виш лектор м-р Марија Тодорова 9-11 ч. Teams

Француски јазик ниво А1.2 проф. д-р Светлана Јакимовска 9-11 ч. Teams

Руски јазик ниво А1.2  Костадин Голаков 9-11 ч. Teams

Метеорологија Проф. д-р Ристо Кукутанов 10 -12 ч.

Исхрана на растенијата Проф. д-р Фиданка Трајкова 10-12 ч.

Селекција и семепрозводство Проф. д-р Драгица Спасова 8.30 - 10 ч.

Сточарство Проф. д-р Димитар Наков 12-14 ч.

Житни растенија Проф. д-р Мите Илевски 12-14 ч.

Легумиозни и фуражни растенија Проф. д-р Мите Илевски 12-14 ч.

Општо градинарство Проф. д-р Даниела Тодевска 10-12 ч.

Органско производство Проф. д-р Љупчо Михајлов 10-12 ч.

Биотехнологија и биосигурност Проф. д-р Лилјана К. Гудева 8.30 - 10 ч.

Основи на ГМО Проф. д-р Фиданка Трајкова 8.30 - 10 ч.

Процесна техника Проф. д-р Ристо Кукутанов 12-14 ч.

Култура на растителни ткива Проф. д-р Лилјана К. Гудева 10-12 ч.

Специјална фитопатологија во 

градинарството 
Проф. д-р Билјана Ковачевиќ

10-12 ч.

Штетници во градинарското 

производство 
Проф. д-р Душан Спасов

10-12 ч.

Прва година - II семестар учебна година 2023/24 студиска програма 2023/24 - Градинарство/Растителна биотехнологија-Струмица

Втора година - IV семестар учебна година 2023/24 студиска програма 2022/23 - Градинарство -  Струмица

Трета година - VI семестар учебна година 2023/24 студиска програма 2021/22 - Градинарство -  Струмица

Четврта година,  VIII семестар, учебна година 2023/24 студиска програма 2020/21 - Градинарство



Практична настава во 

градинарството 
Проф. д-р Фиданка Трајкова ПРАКСА

Управување со квалитет Проф. д-р Ацо Кузелов

Менаџмент на фарма Проф. д-р Еленица Софијанова 10-12 ч.

Наука за живиот свет Проф. д-р Л.К. Гудева 

Заштита на животната средина Проф. д-р Е. Арсов 

Биотехнологија и биосигурност Проф. д-р Лилјана К. Гудева 8.30 - 10 ч.

Заштита при работа во лаб. Проф. д-р Саша Митрев  

Практична настава во рас. биотех. Проф. д-р Фиданка Трајкова ПРАКСА

Управување со квалитет Проф. д-р Ацо Кузелов

Специјално семепроизводство Проф. д-р Драгица Спасова 10-12 ч.

Наука за живиот свет Проф. д-р Л.К. Гудева 

Заштита на животната средина Проф. д-р Е. Арсов 

Предавална 1 35 места

Предавална 2 35 места

Лаб. за заштита на растенија 15 места

Хемиска/агрохемиска лаб. 15 места

Лаб. за растителна биотехнологија 10 места

Лабораториските вежби се организираат во договор со предметниот професор

ПРАКСА Реализирана практична работа во фирма

Четврта година, VIII семестар, учебна година 2023/24, студиска програма 2020/21 - Растителна биотехнологија

УИП-Консултации-во договор со предметен професор

УИП-Консултации-во договор со предметен професор

УИП-Консултации-во договор со предметен професор

УИП-Консултации-во договор со предметен професор

Во договор со предметен професор

Во договор со предметен професор

Во договор со предметен професор



НАСТАВЕН ЦЕНТАР КАВАДАРЦИ, СП Лозарство и винарство, СП Лозарство и овоштарство, СП Енологија

Предмет Професор Понеделник Вторник Среда Четврток Петок

Ботаника Проф. д-р Драгица Спасова 10 - 12 ч.

Педологија Проф. д-р Мите Илиевски 12 - 14 ч.

Основи на биохемија проф. д-р Виолета И. Петропулос 10-12 ч.

Агрохемија проф. д-р Биљана Балабанова 10-12 ч.

Македонски јазик 2 доц. д-р Наташа Сарафова 9-11 ч. Teams

Англиски јазик ниво А2.2  Павел Ѓоргиев 9-11 ч. Teams

Германски јазик ниво А1.2  м-р Марица Тасевска 9-11 ч. Teams

Италијански јазик ниво А1.2 доц. д-р Надица Негриевска 9-11 ч. Teams

Шпански јазик ниво А1.2 Виш лектор м-р Марија Тодорова 9-11 ч. Teams

Француски јазик ниво А1.2 проф. д-р Светлана Јакимовска 9-11 ч. Teams

Руски јазик ниво А1.2  Костадин Голаков 9-11 ч. Teams

Метеорологија Проф. д-р Ристо Кукутанов 10-12 ч.

Исхрана на растенијата Проф. д-р Фиданка Трајкова 8.30-10 ч.

Селекција и семепрозводство Проф. д-р Верица Илиева 10-12 ч.

Сточарство Проф. д-р Димитар Наков 12-14 ч.

Житни растенија Проф. д-р Мите Илевски 10 - 12 ч.

Фуражни растенија Проф. д-р Мите Илевски 10 - 12 ч.

Лозарство Проф. д-р Виолета Димовска 10-12 ч.

Енологија 1 проф. д-р Виолета И. Петропулос 12-14 ч.

Заштита на винова лоза проф. д-р Емилија Арсов 10-12 ч.

Микробиологија на вино проф. д-р Фиданка Илиева 12-14 ч.

Биолошка заштита Проф. д-р Билјана Атанасова

Органско производство Проф. д-р Љупчо Михајлов

Специјална фитопатологија во 

лозаро-овоштарството 
Проф. д-р Емилија Арсов 

12-14 ч.

Штетници во лозаро-

овоштарското производство 
Проф. д-р Билјана Атанасова

10-12 ч.

Во договор со предметен професор

Прва година - I семестар учебна година 2023/24 студиска програма 2023/24 - Лозарство и винарство

Втора година - IV семестар учебна година 2023/24 студиска програма 2022/23 - Лозарство и винарство

Трета година - VI семестар учебна година 2023/24 студиска програма 2021/22 - Лозарство и винарство

Четврта година,  VIII семестар, учебна година 2023/24, студиска програма 2020/21 - Лозарство и овоштарство

Во договор со предметен професор



Практична настава во лозаро-

овоштарството 
Проф. д-р Виолета Димовска

ПРАКСА

Управување со квалитет Проф. д-р Ацо Кузелов

Менаџмент на фарма Проф. д-р Еленица Софијанова 

Наука за живиот свет Проф. д-р Л.К. Гудева 

Заштита на животната средина Проф. д-р Е. Арсов 

Микробиологија на вино Проф. д-р Фиданка Илиева 10-12 ч.

Сензорна и аналитичка 

евалуација на вино
Проф. д-р Виолета И. Петропулос

14-16 ч.

Практична настава во винарска

визба 
Проф. д-р Виолета И. Петропулос

ПРАКСА

Управување со квалитет Проф. д-р Ацо Кузелов

Менаџмент на фарма Проф. д-р Еленица Софијанова 

Наука за живиот свет Проф. д-р Л.К. Гудева 

Заштита на животната средина Проф. д-р Е. Арсов 

Предавална 5 - НЦ Кавадарци

Хемиска/агрохемиска лабораторија - НЦ Кавадарци

Микроскопска лабораторија - НЦ Кавадарци

Лабораториските вежби се организираат во договор со предметниот професор

ПРАКСА Реализирана практична работа во фирма

Во договор со предметен професор

Во договор со предметен професор

Четврта година,  VIII семестар, учебна година 2023/24, студиска програма 20/21 - Енологија

УИП-Консултации-во договор со предметен професор

УИП-Консултации-во договор со предметен професор

Во договор со предметен професор

УИП-Консултации-во договор со предметен професор

Во договор со предметен професор

УИП-Консултации-во договор со предметен професор



НАСТАВЕН ЦЕНТАР ШТИП, КАМПУС 2, УСП Биологија

Предмет Професор Понеделник Вторник Среда Четврток Петок

Анатомија и морфологија на 

растенијата 

Проф. д-р Наталија Маркова 

Руждиќ 11-13 ч. 

Основи на биохемија Проф. д-р Биљана Балабанова 13-15 ч.

Хистологија со ембриологија Проф. д-р Невенка Величкова 

Историја на биологија Доц. д-р Билјана Атанасова

Метеорологија Проф. д-р Ристо Кукутанов 09-11 ч.

Maкро и микронутренти
Проф. д-р Сања Костадновиќ 

Величковска 11-13 ч. 

Наука за живиот свет Проф. д-р Л.К. Гудева 

Заштита на животната средина Проф. д-р Е. Арсов 

Систематика и филогенија на виши 

растенија
Проф. д-р Наталија М.Руждиќ 

13-15 ч.

Инвертебрата Проф. д-р Билјана Атанасова 10-12 ч.

Mикробиологија Проф. д-р Фиданка Илиева 8.30-10 ч.

Клиничка биохемија Проф. д-р Татјана Рушковска 

Алтернативни растенија Проф. д-р Драгица Спасова Во договор

Ентомологија Проф. д-р Билјана Атанасова 12-14 ч.

Наука за живиот свет Проф. д-р Л.К. Гудева 

Заштита на животната средина Проф. д-р Е. Арсов 

Општа физиологија Проф. д-р Мире Спасов

Основи на молекуларна биологија Проф. д-р Емилија Арсов
09-11 ч.

Историска геологија Проф. д-р Виолета Стојанова 

Анимална екологија Проф. д-р Ацо Кузелов

Анимална физиологија Проф. д-р Димитар Наков

Анатомија на човек Проф. д-р Светлана Јовевска 

Наука за живиот свет Проф. д-р Л.К. Гудева 

Заштита на животната средина Проф. д-р Е. Арсов 

Втора година - II семестар учебна година 2023/24 студиска програма 2023/24 - Биологија

Во договор со предметен професор

Во договор со предметен професор

Во договор со предметен професор

Во договор со предметен професор

Во договор со предметен професор

Во договор со предметен професор

УИП-Консултации-во договор со предметен професор

УИП-Консултации-во договор со предметен професор

УИП-Консултации-во договор со предметен професор

УИП-Консултации-во договор со предметен професор

Втора година - IV семестар учебна година 2023/24 студиска програма 2022/23 - Биологија

Трета година,  VI семестар учебна година 2023/24, студиска програма 2021/22

Четврта година,  VIII семестар учебна година 2023/24, студиска програма 2020/2021

Во договор со предметен професор

УИП-Консултации-во договор со предметен професор

УИП-Консултации-во договор со предметен професор



Заштита при работа во лаб. Проф. д-р Емилија Арсов 11-13 ч.

Екологија Проф. д-р Љупчо Михајлов Во договор

Управување со квалитет Проф. д-р Ацо Кузелов

Психологија Проф. д-р Љупчо Кеверевски

Наука за живиот свет Проф. д-р Л.К. Гудева 

Заштита на животната средина Проф. д-р Е. Арсов 

Предавална 10 К2, ЗФ трети кат

Предавална 11 К2, ЗФ трети кат

Микроскопска лабораторија К2 втори кат

УНИЛАБ

Сала за состаноци

Лабораториските вежби се организираат во договор со предметниот професор

Во договор со предметен професор

УИП-Консултации-во договор со предметен професор

УИП-Консултации-во договор со предметен професор

Во договор со предметен професор


